
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/95/2025 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. 
poz.1465, 1572 ,1907 i 1940) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1530, 1572,1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz.39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. . W uchwale Nr XI/51/2024 Rady Gminy Wartkowice z dnia 19 grudnia 2024 r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wartkowice na rok 2025 ( Dz. U.Woj. Łódzkiego z 2025 poz. 4747) zmienionej Uchwałami: 
Nr XIII/63/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r. i Nr XV/76/2025 z dnia 27 marca 2025 r. , Nr XVI/82/2025 z dnia 
28 kwietnia 2025 r.  i Nr XVII/89/2025 z dnia 27 maja 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

- "§ 7. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w kwocie : 606.473,60 zł w tym: 

1) ogólną  w kwocie:  518.767,60 zł; 

2) celowe w kwocie:  87.706,00 zł: 

a) zarządzanie kryzysowe – 85.000,00 zł, 

b) nieprzewidziane wydatki w oświacie – 2.706,00 zł," 

- zgodnie z załącznikiem 7." 

2) po stronie dochodów , zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) po stronie wydatków , zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 3 – „ Zestawienie wydatków majątkowych-2025" otrzymuje brzmienie zgodnie               
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 7 – „Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice – 2025” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr  4 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 14 – „ Dotacje  udzielone z budżetu Gminy Wartkowice dla jednostek sektora finansów 
publicznych i spoza sektora finansów publicznych -2025" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) po stronie dochodów kwotą 71.032.814,80 zł w tym: dochody bieżące 41.499.873,22 zł, dochody 
majątkowe 29.532.941,58 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 lipca 2025 r.

Poz. 7764



2) po stronie wydatków kwotą 79.872.070,77 zł w tym: wydatki bieżące 37.353.848,79 zł, wydatki majątkowe 
42.518.221,98 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Wartkowice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

 
 

Grzegorz Hajdas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7764



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Dochody budżetu Gminy Wartkowice-2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 094 870,25 75 740,00 1 170 610,25 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 083 983,00 75 740,00 1 159 723,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 75 740,00 75 740,00 

Razem: 70 957 074,80 75 740,00 71 032 814,80 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7764



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Wydatki budżetu Gminy Wartkowice-2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 3 644 833,36 0,00 3 644 833,36 

 40002  Dostarczanie wody 3 644 833,36 0,00 3 644 833,36 
  4260 Zakup energii 243 000,00 -324,00 242 676,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 890,00 -30,00 1 860,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 5 245,00 354,00 5 599,00 

600   Transport i łączność 7 098 793,25 0,00 7 098 793,25 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 067 906,00 0,00 7 067 906,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 300,00 60 300,00 
  4270 Zakup usług remontowych 110 000,00 -300,00 109 700,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 316 917,00 147 000,00 2 463 917,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 118 417,00 147 000,00 2 265 417,00 
  4270 Zakup usług remontowych 172 100,00 53 000,00 225 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 338 317,00 9 000,00 347 317,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 115 000,00 85 000,00 200 000,00 
750   Administracja publiczna 6 853 628,00 14 000,00 6 867 628,00 

 75095  Pozostała działalność 242 166,00 14 000,00 256 166,00 
  4430 Różne opłaty i składki 76 166,00 14 000,00 90 166,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

123 378,00 0,00 123 378,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 122 090,00 0,00 122 090,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 214,44 33,88 5 248,32 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 728,88 4,91 733,79 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 900,00 200,00 23 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 533,41 -177,68 7 355,73 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 020,83 -61,11 959,72 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 425 740,00 0,00 425 740,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 395 740,00 0,00 395 740,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

35 310,00 16 300,00 51 610,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 -16 300,00 46 700,00 
758   Różne rozliczenia 682 733,60 -76 260,00 606 473,60 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 682 733,60 -76 260,00 606 473,60 
  4810 Rezerwy 682 733,60 -76 260,00 606 473,60 

801   Oświata i wychowanie 16 696 893,04 -9 000,00 16 687 893,04 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 596 086,00 -9 000,00 1 587 086,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 262 366,00 -9 000,00 253 366,00 
Razem: 79 796 330,77 75 740,00 79 872 070,77 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7764



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Zestawienie wydatków majątkowych-2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 900 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wartkowice( 
Zalesie,Dzierżawy, Pełczyska) 400 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej kierunek Kłódno 1 500 000,00 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 126 875,36 

 40002  Dostarczanie wody 3 126 875,36 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 126 875,36 

   Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Kłódnej 3 126 875,36 
600   Transport i łączność 5 964 206,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 964 206,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 964 206,00 

   Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Wartkowicach 600 000,00 

   Budowa drogi gminnej w Biernacicach- projekt techniczny 70 000,00 

   Projekt techniczny przebudowy mostu w Woli Niedźwiedziej 30 000,00 

   Projekty techniczne dróg ( Mrówna -Dzierżawy,Stary Gostków-Starzyny-
Orzeszków-Truskawiec, Grabiszew) 320 000,00 

   Przebudowa mostu w ciągu drogi nr 111211E w m. Wilkowice 130 000,00 

   Regulacja stanu prawnego dróg 600 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej w m. Kiki 1 500 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Bronów 2 714 206,00 

   Rozbudowa drogi w miejscowości Bronów 0,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 431 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 431 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Dokumentacja projektowa- remont obiektu komunalnego w Polesiu 15 000,00 

   Likwidacja barier architektonicznych w obiekcie komunalnym ul. 
Legionów Polskich 1 185 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 231 000,00 

   Termomodernizacja budynków komunalnych na terenie Gminy 
Wartkowice 1 231 000,00 

750   Administracja publiczna 385 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 385 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 239 451,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7764



   Zakup sprzętu w ramach projektu " Cyberbezpieczny samorząd" 239 451,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 549,00 

   Zakup sprzętu w ramach projektu " Cyberbezpieczny samorząd" 145 549,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 

   Dofinansowanie zakupu 2 samochodów osobowych w wersji oznakowanej 
na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach 15 000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 

   

Dofinansowanie Zadania pn"Zakup sprzętu elektronicznegoi łączności, 
informatycznego w tym oprogramowania i 
licencji,transportowego,pływającego,uzbrojenia,techniki specjalnej, 
kwaterunkowego i gospodarczego, szkoleniowego i sportowego, 
medycznego oraz pozostałego dla KP PSP w Poddębicach. 

15 000,00 

801   Oświata i wychowanie 603 366,00 

 80101  Szkoły podstawowe 150 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   Projekt techniczny przebudowy Szkoły Podstawowej w Kłódnej 150 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Przystosowanie budynku Punktu Przedszkolnego w Pełczyskach do obsługi 
zewnętrznego cateringu-Projekt 200 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 253 366,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 253 366,00 

   Zakup używanego autokaru do przewozu uczniów 253 366,00 
855   Rodzina 524 467,23 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 524 467,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   
Przygotowanie dokumentacji kosztorysowo-projektowej na wymianę 
ogrodzenia,przebudowę zjazdu na teren żłobka i budowę miejsc 
parkingowych-Żłobek w Drwalewie 

0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 414 201,00 

   Utworzenie 24 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny 
Maluch 2022-2029 w Gminnym Żłobku w Białej Górze 39 414 201,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 266,23 

   Utworzenie 24 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny 
Maluch 2022-2029 w Gminnym Żłobku w Białej Górze 39 110 266,23 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 178 536,39 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 27 178 536,39 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 869 845,00 

   Budowa modernizacja infrastruktury technicznej strefy przemysłowej w 
Starym Gostkowie 789 845,00 

   Wykup działek pod przepompownie ścieków 80 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

507 104,39 

   Dotacje celowe na przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków dla mieszkańców 507 104,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7764



  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

25 801 587,00 

   Budowa modernizacja infrastruktury technicznej strefy przemysłowej w 
Starym Gostkowie 25 801 587,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 124 771,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 980 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych 

980 000,00 

   Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich w zabytkowym 
kościele pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Turze 980 000,00 

 92195  Pozostała działalność 144 771,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 055,35 

   Rozwój bazy kulturalno-turystycznej Gminy Wartkowice 123 055,35 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 715,65 

   Rozwój bazy kulturalno-turystycznej Gminy Wartkowice 21 715,65 
926   Kultura fizyczna 250 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 

   Budowa boiska sportowego-projekt techniczny 250 000,00 
Razem 42 518 221,98 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7764



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice – 2025 

Lp. Treść Rozdział Kwota 
1  3 4 

 Rezerwa ogólna   
 

518 767,60    
1. Rezerwa ogólna  75818 518 767,60 
 Rezerwy celowe:     87 706,00 
2. Zarządzanie kryzysowe 75818     85 000,00     
3. Nieprzewidziane wydatki w oświacie 75818      2  706,00    
X Ogółem rezerwy X 606 473,60 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7764



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Dotacje  udzielone z budżetu Gminy Wartkowice dla jednostek sektora finansów publicznych i spoza 
sektora finansów publicznych -2025 

Nazwa jednostki  Kwota dotacji Lp. Dział Rozdział 
otrzymującej dotację 

Zakres zadania 
Podmiotowa Przedmiotowa Celowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 I. Jednostki sektora finansów publicznych 
1. 600 

60004 Powiat Poddębicki Lokalny transport zbiorowy                       -                         -        
   20 000,00     

2. 
921 92116 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Wartkowicach Zadania bieżące 

 
 400 500,00                       -       

                       
-       

x x x x 
Razem dotacje dla jedn. sekt. finans. 
publ.  

 
400 500,00                       -       

 
    20 000,00     

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

1. 754 75412 
OSP Biernacice 

Wkład własny do projektu 
realizowanego przez Akademię Małego 
Strażaka   2 310,00 

2. 754 75412 OSP Zelgoszcz Zakup 4 sztuk opon do samochodu 
strażackiego   10 010,00 

3. 754 75412 
OSP Pełczyska 

Zakup ogrodzeniowych przęseł 
panelowych i pokrywy żelbetonowej 
studni   6 000,00 

4. 754 75412 OSP Sędów Zakup 3 mundurów specjalistycznych 
(NOMEX)   15 000,00 

5. 754 75412 OSP Zelgoszcz Zakup węży strażackich   1 990,00 

6. 754 75412 OSP Biernacice Dofinansowanie obozu szkoleniowego 
dla Akademii Małego Strażaka   16 300,00 

7. 851 85153 

Stowarzyszenia i 
organizacje 
pozarządowe 

Organizacja imprezy rodzinnej np. 
festyn, spotkania środowiskowe, 
,impreza mikołajkowa   700,00 

8. 851 85154 

Stowarzyszenia i 
organizacje 
pozarządowe 

Organizacja imprezy rodzinnej np. 
festyn, spotkania środowiskowe, 
,impreza mikołajkowa                       -                         -       13 300,00     

9. 900 90001 
Mieszkańcy Gminy 
Wartkowice 

Dotacje celowe na przydomowe 
oczyszczalnie ścieków dla mieszkańców   507 104,39 

10. 921 92120 

Parafia 
Rzymskokatolicka w 
Turze 

Wykonanie prac konserwatorskich i 
restauracyjnych w zabytkowym kościele 
pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Turze                       -                         -       980 000,00     

11. 921 92195 

Stowarzyszenia i 
organizacje 
pozarządowe 

Organizowanie działalności w zakresie 
propagowania kultury                       -                         -       22 000,00     

12. 921 92195 OSP Biała Góra Organizacja Gminnego Dnia Strażaka   8 000,00 
Organizowanie działalności w zakresie 
propagowania 11. 926 92605 

Stowarzyszenia i 
organizacje 
pozarządowe i rozwoju piłki nożnej oraz udział w 

rozgrywkach 
                      -                         -       44 000,00     

        

x x x x 
Razem dotacje dla jedn. spoza sekt. 
finans. publ.  

 
  1 626 714,39         

X X X X OGÓŁEM DOTACJE 

 
 

400 500,00      1 646 714,39 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7764


	UCHWAŁA NR XVIII/95/2025 RADY GMINY WARTKOWICE z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Dochody budżetu Gminy Wartkowice-2025
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu Gminy Wartkowice-2025
	Załącznik 3 - Zestawienie wydatków majątkowych-2025
	Załącznik 4 - Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice – 2025
	Załącznik 5 - Dotacje  udzielone z budżetu Gminy Wartkowice dla jednostek sektora finansów publicznych i spoza sektora finansów publicznych -2025

		2025-07-23T11:38:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




